
  
Fra: Pernille Hjelmborg (20566) <Pernille.Hjelmborg@silkeborg.dk>  
Sendt: 1. marts 2024  
Til: SKO-Ledere alle 
Emne: Materialer til drøftelse i marts måned som en del af processen med flere elever går i skole i deres 
lokalområde 
 
Hermed næste skridt i kommunikationen vedr. arbejdet med Flere elever går i skole i deres 
lokalområde; et inspirations- og drøftelsesmateriale, som kan bruges på 
skolebestyrelsesmøde, LokalMED-møde, personalemøde eller andre relevante møder. 
Formålet er dels at bidrage til at alle aktører omkring skolen oplever sig orienteret om den 
forandringsproces, der er sat i gang og dels, at give mulighed for på dette tidspunkt i 
processen at komme med inputs til det videre arbejde.   
 
Det egentlige høringsmateriale kommer i maj måned og vil være rettet mod 
skolebestyrelserne. 
 
Den lokale proces kan gribes an ved at fremsende nedenstående mail inden lokalt møde, 
drøfte deltagernes perspektiver (ud fra dette materiale) og eventuelt sende de vigtigste 
perspektiver til projektleder Pernille Hjelmborg inden 1. april 2024.  
 

Kære .... 
I starten af februar fremsendte Skoleafdelingens ledelse en orientering om, at der 
er igangsat et undersøgende arbejde i forhold til at komme med anbefalinger til, 
hvordan vi kan udvikle skolen, således at den politiske ambition og 
ledelsesmæssige vision om, at flere elever kan gå i skole i deres lokalområde, kan 
opfyldes.  
 
Baggrunden for arbejdet er en proces, som Dagtilbud-, Skole- og Familieudvalget 
igangsatte i 2023, og som I kan læse mere om på denne side: 
https://silkeborg.dk/borger/skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/flere-boern-
og-unge-skal-gaa-i-skole-i-deres-lokalomraade 
 
I orienteringen fra februar blev der også beskrevet, at I lokalt ville få mulighed for 
at komme med jeres perspektiver undervejs i processen. (Den officielle høring af 
skolebestyrelser og Handikapråd vil komme i maj måned.) 
 
Derfor har vi udarbejdet følgende materiale til jer til baggrund for jeres lokale 
drøftelser: 

• Introvideo med Skolechef Thomas Born Smidt: Gå til videoen 
• Introvideo med Leder for folkeskolerne Charlotte Ørbæk Langballe: Gå til 

videoen 
• Slides med inspiration og spørgsmål – se oplægget 

 
Jeres perspektiver sendes samlet inden 1. april 2024 til 
pernille.hjelmborg@silkeborg.dk 
 
Tak for jeres engagement. 
 
Venlig hilsen  
Skolechef Thomas Born Smidt 
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